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Lexik und Lexikologie in der sprachwissenschaftlichen 

Forschung 

Raum: 58 

(Aktualisiert zum 1. 6. 2016.) 

 

Mittwoch  22. 6. 2016  

13.0015.00  --  

15.00 - 15.30 Kaffeepause, RUV 

15.3017.30 --  

19.00   Empfang, Sharingham 

  

Donnerstag  23. 6. 2016 

Block 1: Vorsitz: Joanna Szczęk 

9.009.30 Bock Bettina und Thomsen Marie: Veränderungen des Wortes Pflicht im 

Zusammenhang mit der Industrialisierung 

9.3010.00 Varga Eva: Sprachspielerische Abweichungen mit Phraseologismen in der  

 Werbesprache 

10.0010.30 Orsolya  Gabriela: Verbale Kollokationen kontrastiv – Eine kontrastive Analyse  

 anhand des Verbs „fühlen“ 

10.30 - 11.00 Kaffeepause, RUV 

Block 2: Vorsitz: Kristina Manerova 

11.0011.30 Slinina Liudmila: Kontamination und Kontext in der deutschen Wortbildung  

11.3012.00 Kaczmarek Hanna: Feuer und Wasser als konzeptuelle Metaphern der negativen 

Emotionen im Deutschen 

12.0012.30  Ernst Marion Eva: Räumliche Metaphern in der Internet-Terminologie 

12.30 - 13.30 Mittagspause  

Block 3: Vorsitz: Anna Gondek 
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13.3014.00  Stopyra  Janusz:  Rektionskomposita - Definition und Typologie 

14.00 - 14.30 Kałasznik Marcelina: Shooting-Star, Celebrity-Supporter, VIP-Ladys – Der Einfluss des 

  Englischen auf das Wortfeld der Bezeichnungen für bekannte Personen im Deutschen 

14.3015.00 Manerova Kristina: Kulturcode  „Religion“ in der deutschen und in der russischen 

  Idiomatik 

15.0015.30 Kaffeepause, RUV 

15.3016.00 GeSuS-Infoveranstaltung  

16.0018.00 Kompaktkurs 

18.4520.15 Stadtrundgang  

21.00  ... Studententheater 

  

Freitag  24. 6. 2016 

Block 4: Vorsitz: Janusz Stopyra 

9.009.30 Szczęk Joanna: Das semantische Feld Neinsagen im Deutschen und im Polnischen 

9.3010.00 Pawlikowska-Asendrych Elżbieta: Zum Begriff des GESCHMAKs in der   

  Metaphorisierung der Bewertungsausdrücke. Eine kontrastive Analyse Deutsch – 

  Polnisch 

10.0010.30 Gondek Anna: „Zurechtweisen" in der deutschen und polnischen Phraseologie  

10.3011.00 Kołupajło Kornelia: Atomisierung der Kollokationen im Wörterbuch. Deutsch- 

  polnischer Vergleich 

11.0011.30 Kaffeepause, RUV 

11.3013.00 Kompaktkurs  

13.0014.00 Mittagspause  

14.0018.00 Ausflug nach Austerlitz (Treffpunkt vor dem Gebäude der Pädagogischen Fakultät, 

  Poříčí 9) 

 


